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KÜRESELLEŞME VE FUTBOLDAKİ DÖNÜŞÜM 

Cihan Akkaya 
 

 

ÖZET 

 

Küreselleşme son yılların en popüler konularından biridir. Çok fazla alanı etkiyebilmektedir. 

Futbolda bir spor dalı olarak küreselleşmeden etkilenmektedir. Küreselleşmeyle meydana 

gelen dönüşüm futbolu da küresel ve ticari bir iş haline getirmiştir. Pek çok dinamik bu 

dönüşüm içinde yer almaktadır.  
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ABSTRACT 

 

Globalization is one of the most popüler subject in last years. It can influence too much 

spaces. Football as a sport branch can be also influenced. Tranformation that happen with 

globalization is made football a global and commercial bussiness. Lots of dynamics are 

avaliable in this transformation. 
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I. GİRİŞ 

 

Futbol bir spor dalı olsa da; içinde bulunduğu toplumun özelliklerini yansıtabilme özelliğiyle 

sosyolojik bir olgu olarak da ele alınmaktadır. İngilizlerin geliştirerek kurumsallaştırdığı bu 

spor zamanla endüstriyel değişimlerden etkilenmiştir. Futbol kimi zaman, iktidarların halkı 

uyutmak için kullandığı bir araç olarak da işlev görmüştür. Portekizli diktatör Salazar’ın 

‘ülkeyi fado-fiesta-futbol (3F) ile yönettim’ veya İspanyol diktatör Franco’nun bir futbol stadı 

için ‘bana 100bin kişilik uyku tulumu yapın’ demesi buna güzel örneklerdir.   

 

Futbol günümüz dünyasında çok önemli bir yere ve etkiye sahip. Televizyonda futbol maçları 

çok reyting alıyor, insanlar gazeteleri spor sayfaları için alıyorlar. Spor sayfalarının büyük bir 

bölümünde futbola ilişkin haberler ve yorumlar yer alırken, diğer spor dallarına daha az yer 

veriliyor.  

 

2002 Dünya Kupasında Çin – Brezilya maçını 330 milyon kişi TV’den izlemiş (Emrence 

2005). Bu futbolun kitleler üzerindeki gücünü gösteren çarpıcı bir örnek. Brezilya ve Çin 

farklı bir geçmişe ve siyasi yapıya sahip iki ülke ama böylesi bir spor organizasyonu için bir 

araya gelebiliyorlar. Bu futbolun gizli gücünü ortaya çıkarıyor. Dünyada başka hiçbir şey için 

bu kadar insan bir araya gelmeyebilir. Futbol – genel olarak spor-  hem kapitalist birikim 

sürecine katkı yapıyor hem de sosyal kimliklerin kamusal alanda temsilini sağlıyor. 

Spor/Futbol için bugün medyaya bağımlı ticari bir araç halindedir ifadesini kullanabiliriz.  

 

 

I. KÜRESELLEŞME 

 

Küreselleşme üzerinde en çok tartışma ve polemiğin döndüğü konulardan biridir. Sosyal, 

kültürel, ekonomik ve politik dönüşümleri açıklamada teorisyenler küreselleşme konusuna 

göndermede bulunurlar. Küreselleşme bugün sosyal bilimler alanında ana noktalardan biri 

haline dönüşmüştür ve kesin bir tanım vermek oldukça zordur. 

 

Küreselleşmeyi açıklamada farklı görüşler, yaklaşımlar bulunabilmektedir. Küreselleşmeyi 

ekonomik, politik ve kültürel sistemlerin birbirine entegre olması veya Amerikanlaşma ve 

Amerikanın (U.S.A) dünya üzerinde baskın olması gibi görenler; küreselleşme ekonomik 
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büyümeyi, refahı, demokratik özgürlüğü sağlar ya da çevresel yıkımı ve insan haklarını 

bastırmayı getirir diye düşünenler vardır.  

 

Küreselleşme herkese farklı anlamlar ifade edebilen, öznel olarak değerlendirilebilecek bir 

olgudur. Gelişmiş ülkeden bir kişi küreselleşmenin iyi bir şey olduğunu, bu sayede insanların 

tüm dünyayla iletişim kurabildiğini, sınırlar yok olduğunu, bunun kültürel açıdan önemli bir 

dönüşüm olduğunu düşünebilir. Öte yandan; gelişmemiş ülkeden bir insan da küreselleşmenin 

kötü ve yıkıcı olduğunu, gelişmiş ülkelerin daha da zenginleştiğini kendilerinin ise 

fakirleştiğini düşünebilir. Küreselleşme zengin ya da fakir olsun, bütün ülkelerdeki insanların 

hayatını, gündelik yaşama kadar etkilemektedir. Dünya toplumunun artan karşılıklı 

bağımlığını anlatan genel bir terimdir (Giddens 2000).  

 

Şurası bir gerçektir ki küreselleşme terimi gelişmiş ülkelerde ortaya çıkmıştır. Bu ülkelerde 

sınırların ortadan kalktığı tartışılmakta, bütüncül kültüre, ekonomiye, kimliğe vurgu 

yapılmaktadır. Küreselleşme denildiğinde insanların aklına ilk olarak Avrupa’nın gelişmiş 

kısmı ve ABD gelmektedir. 16.yüzyıldan itibaren gelişen Avrupa kapitalizmi küreselleşmenin 

başlangıcı olarak görülebilir.  Bazı görüşler de küreselleşmenin II. Dünya Savaşı sonrası 

başladığını belirtir. 

 

Küreselleşme kavramsal olarak son yıllarda moda haline gelerek, insan hayatına dair her türlü 

tarifte başvurulan referans kaynaklarından biri olmuştur. “Son zamanlarda yaşanan 

değişimleri, dönüşümleri dünyanın değişen niteliğini anlamlı kılmaya yönelik bir kavram 

olarak kullanılmaktadır. Küreselleşme sadece ekonomik, kültürel, siyasal, sosyal ilişkileri 

değiştirmekle kalmayıp, kullandığımız kavramlara yeni boyutlarda eklemektedir” (İçli 2001, 

163). 

 

Küreselleşme kültürel yapıyı etkileyerek kitle kültürü/popüler kültür gibi alanlar yaratmıştır. 

Oluşan bu küresel kültür günümüz modern araçları, görsel medya tarafından iyice 

yayılmaktadır. Pek çok alan bundan etkilenmektedir.  
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II. FUTBOL VE KÜRESELLEŞME 

 

Futbol küreselleşmenin önemli aşamalarından, evrelerinden biridir. Futbol küresel bir 

gerçekliktir. Dünyadaki herhangi bir insan bu Futbol İmparatorluğundan etkilenebilir. 

Küreselleşmenin görsel ve işitsel araçları – T.V. internet, gazete, dergi v.s. – yaygınlaştırması, 

futbolunda cinsiyet ayrımı yapmaksızın kitleler arasında yayılmasını sağlamıştır. Futbolun 

bugün kadın izleyicisi sayısı da artmıştır.  

 

İtalya’nın önemli kulüplerinden Lazio’nun eski başkanlarından Sergio Cragnotti futbolun 

dünyanın en küresel işi olduğunu belirtmiş ve üç milyar tüketicinin aldığı bu malın rakamına 

Coca-Cola’nın bile ulaşamayacağını belirtmiştir. (L’Equipe, 2000 Akt: Authier 2002) İş 

dünyasından patronların girmesiyle futbol; borsaya giren, televizyon yayın hakları ve ürün 

satışlarıyla gelir sağlayan bir marka olmuştur. 

 

Futbolun İngilizler tarafından bulunduğu genel olarak kabul olan bir gerçekliktir. Fakat 

futbolun tarihsel başlangıcı için M.Ö. 3000li yıllara kadar gitmemiz gerekir. Çinlilerde o 

yıllarda futbola benzeyen, topla bir oyun oynuyorlardı. Fakat bizim konumuz olan modern 

futbol İngilizler tarafından kurumsallaştırılmıştır. 1863’te 11 kulüp modern futbol kurallarını 

ortaya koyup İngiltere futbol birliğini (F.A) kurmuşlardır. Daha sonra, İskoçya’da 1873’te, 

Galler’de 1876’da, İrlanda’da 1880’de kurulmuştur. Bunlar ilk futbol federasyonlarıdır.  

 

Boniface, futbolun küreselleşmenin ilk örneği olduğunu söylemektedir. Demokrasiden, piyasa 

ekonomisinden ve hatta internetten bile daha fazla küresel bir olaydır.(Boniface 2007, s. 11) 

Futbolun en popüler ve buna paralel olarak da birleştirici bir spordur. Farklı kültürden, 

sınıftan birçok insanı bir araya getirme özelliği bulunmaktadır. Bir firma patronu ile bir işsizi 

veya gecekondu insanıyla “yüksek sosyete”den bir insanı bir araya getiren olaydır Futbol bir 

dünya sporudur, bu nedenle de küreselleşmenin somut etkilerini ilk yaşayan dallardan biridir. 

(Authier 2002, s. 13)   

 

Aslında küreselleşmeyle sadece futbolda değil, genel olarak sporda bazı dönüşümler meydana 

gelmiştir. Futbolda bu dönüşüm içinde payına düşeni en fazla alan spor dalı olmuştur. 

Küreselleşmeci perspektife göre sporda piyasanın gücü artmış ve küresel sporcu göç ilişkileri 

yeniden şekillenmeye başlamıştır. Sporcu göçünün, göçü alan ve veren ülkelere değişik 
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etkileri olmaktadır. Kültürel geçmiş, dil, gönderen ülkedeki siyasi ve iktisadi durum, tarihsel 

sömürge bağları sporculara bir yol haritası çıkarmıştır. Latin Amerika’dan, Afrika’dan sporcu 

göçlerine rastlayabiliriz. Bugün Avrupa’nın çoğu ülkesinde bu kıtalardan gelip bu ülkeler için 

oynayan futbolcular yer almaktadır.  

 

Küreselleşme ticari ve ekonomik ilişkileri de yeniden şekillendirirken, spor da bundan 

etkilenmiştir. Çok uluslu şirketler spor dünyası içinde etkin konuma gelmeye başlamıştır. 

Spor ticarileşme ve metalaşma ekseninde yeniden şekillenmeye başlamıştır. Eğlence 

endüstrisi ve spor arasında ortaklıklar kurulmuştur. Spor kulüpleri medya-eğlence dünyası 

tarafından satın alınmaya başlamıştır. Tüketim kalıplarının şekillenmesiyle spor, özellikle 

erkek müşterileri elde tutmanın bir yolu olarak gözükmektedir.  

 

Bazı insanlar futbolun saçma ve anlamsız bir şey olduğunu söyler. Fakat neden bu kadar 

popüler olduğunun yanıtını da kolay kolay veremezler. Aslında futbol son derece basit bir 

oyundur, kurallarını herkes anlayabilir ve her yerde zevk için oynanabilir. Başka spor dalları 

gibi karmaşık bir yapısı yoktur. Örneğin, basketbolun veya tenisin daha ayrıntılı kuralları 

vardır ve oynamak için salonlara, kortlara ihtiyaç duyarsınız. Fakat bulabileceğiniz bir topla 

pek çok yerde futbol oynayabilirsiniz. Sokak aralarında, her yerde bulabileceğiniz halı 

sahalarda bu oyunu oynayabilirsiniz.   

 

 

III. 1990’LAR İLE BİRLİKTE FUTBOLDAKİ DÖNÜŞÜM 

 

1990’larda dünya etkili ve güçlü bir sürece şahit oldu. Bu süreç spordaki ticarileşmeydi. Spor 

olayları ve onun değerleri önemli birer ekonomi sektörüne dönüştü. Sporla ilgili endüstri 

kolları – spor malzemeleri, araçları, yiyecekler v.b. – toplumlar için alışılmış, sıradan tüketim 

alanları haline geldi. Artık spor bazı marketler arasında kâr sağlayan bir köprüdür.  

Futbol belirttiğimiz gibi dünyada en popüler spordur. Ayrıca; sadece bir spor dalı değildir, 

güçlü bir sportif-ekonomik komplekse sahip eğlence sektörüdür.  

Sporda ticarileşme konusunda bazı karakteristik özelliklerden bahsedebiliriz: 

 

 Spor toplumlar için bir tüketim nesnesidir. Pazarlarda (Markets) pek çok sportif ürünü 

görebilirsiniz. 

 Spor bir rahatlama ve eğlence sağlayan sektördür. 
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 Sporun aktörleri için “Süperstarlar” diyebiliriz. Onlar aslında temel sermayedir. 

Seyirciler onları sever. Bu yüzden televizyon, medya ve reklamlar için önemlidir 

(Merih 2005).  

 

Futbol uluslararası katlımı içeren bir olaydır. FIFA (Federation International  Football 

Association) bu süreçte önemli rol oynar. FIFA özellikle 1980’lerin başından itibaren 

dünyanın futbola olan ilgisiyle yeni metotlar geliştirmiştir. Büyük şirketlerin, spor malzeme 

kuruluşlarının, TV kanalları ve medyanın da işbirliğiyle futbol küresel bir olaya dönüşmüştür.  

Bu şekilde futbol olağanüstü bir kitle tüketim olayı ve bazı ekonomilerin merkezi konumuna 

gelmiştir. Futbol da artı değerler yaratmaktadır. 

 
“Bundan en fazla 30-40 yıl önce zengin bir kulüp kaynaklarını öncelikle stadyumlara akın 

edip bilet alan seyircilerden, ikinci olarak televizyondan, sponsorlardan temin ederdi. 

Bugün bilet gelirleri artık marjinalleşti. Bir kulüp cirosunu artık ilk olarak televizyon 

gelirlerinden, sponsorlardan, amblemini taşıyan ürünlerden ( forma,  kaşkol, şapka, cep 

telefonu…) arttırmaktadır. Futbolcular ucuza mal edilmeye çalışılmakta, başarılı olanlarda 

yüksek fiyatlara başka kulüplere satılmaktadır” (Authier 2002, s. 14).  

 

Authier’in bu tespitleri futbolun kendi yapısı içinde nasıl dönüştüğünü, nelerinin değiştiğini 

iyi açıklamaktadır. Seyircilerle beraber TV yayınlarının, reklam ve sponsorluk 

anlaşmalarının, ürün satışlarından elde edilecek gelirinde önemi artmıştır. Futbol kulüpleri 

kendilerini yeniden yapılandırma durumunda kalmıştır. Bugün futbol yalnızca büyük bir iş 

değildir. Futbolun ekonomik durumu özellikle son 10-15 yıl içerisinde çok değişmiştir. 

Futbol artık çok büyük paraların döndüğü kâr getiren bir sektördür. 

 

Bir Müşteri Gibi Olan İzleyiciler, Fanatikler 

 

İlk olarak, futbol kulüplerinin seyircileri (fans) ve destekleyenlerinden bahsetmeliyiz. 

İzleyicilerin izlemek için para ödediği, oyuncuların para talep ettiği bir spor; ekonomik bir 

sektördür. Eğer futbol bir ekonomik sektörse, izleyiciler ve taraftarlarda birer müşteridir.  

Son yıllarda taraftarlar futbol kulüpleri için birer gelir kaynağı haline gelmiştir. Ancak sadece 

statlara gelip, bilet alıp maçları izleyerek kaynak oluşturmuyorlar. Onlar, kulüp propagandası 

ve medyanında iteklemesiyle her durumda tam destek mantığıyla hareket etmektedir. Kulüp 

ürünlerini (merchandise) satın almaktadırlar. Kulüplerde bunun bilinciyle artık pazarlama, 

ürün satma işine çok önem vermektedir.  
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Sonuçta futbolun endüstrileşme süreciyle yetmişli ve seksenli yılların ortalama seyirci profili 

yerini artık, yıllık gelirinin belirli bir kısmını taraftar tüketici olarak, bağlılık körlüğü 

temelinde kulübüne harcayan gelir düzeyi daha yüksek,  konforlu localarında ve yıllık ciddi 

tutarda harcamayla kombine kart alan, orta ve üst gelir grubu seyirci almıştır (Akşar 2006a). 

 

Futbol İşindeki İş Adamları 

 

Futbolun bir oyun olmaktan çıkıp küresel bir iş haline dönüşmesi, iş adamları için yeni bir 

alan yaratmıştır. İş adamları futbolun dönüşümde önemli aktörler olmuşlardır. Futbol kulüp 

yönetimlerinde yer almakta, kulüp satın almaktadırlar. Kulüplerinin sağladığı başarılarla; 

kendi popülaritelerini, iktidar güçlerini arttırmayı amaçlarlar.  

Örneğin; Rusya’nın en zengin iş adamlarından biri olan Roman Abramovich’in İngiltere’den 

Chelsea kulübünü satın alması, kulübün borçlarını ödemesi bu duruma çok güzel örnektir. 

Chelsea, Abramovich’in sağladığı kaynaklarla patlama yapmış, İngiltere’de ve Avrupa 

kupalarında önemli başarılara imza atmıştır. Sonuçta bu ortaklıktan iki tarafta kârlı çıkmıştır. 

Abramovich’in bu girişimi paranın küresel dolaşımına (Rusya’dan İngiltere’ye), dünyanın bir 

yerinden başka bir yerine yapılan – küresel ekonomi içinde – girişime çok güzel örnek teşkil 

eder.  

 

Hem futbol kulüplerine hem de televizyon kanallarına sahip olan çok uluslu şirketler futbola 

çok büyük paralar yatırmaktadır. Örneğin İtalya başbakanı Silvio Berlusconi İtalya’da bir 

medya grubuna (Fininvest) sahiptir ve Milan A.C. gibi bir kulübünde başkanıdır. Berlusconi 

örneği futbolun iktidarla da yakın ilişki içinde olabileceğinin bir göstergesidir. Berlusconi, 

iletişim ve spor aracılığıyla 1994 yılında İtalya Başbakanı seçilmiştir. Berlusconi partisi ve 

kulübüyle ortak hareket ederek, kulübün popülaritesinin gücüyle de iktidara gelebilmiştir. 

Milan kulübünün kazandığı sportif başarılar iktidarını güçlendirmiştir.  

 

Türkiye’den de Cem Uzan, Berlusconi’yle benzer bir yol takip etmiştir. Cem Uzan 

Türkiye’nin ilk özel televizyonu olan Magic Box / Star1’i kurmuştur ve hemen futbol maçları 

yayın haklarını satın almıştır. Uzan da futbol ve futbol yöneticiliği üzerinden iktidarı 

hedeflemiştir. Galatasaray SK başkanı olma çalışmaları yapmış fakat başarılı olamamıştır. 

Daha sonra da İstanbulspor’u satın alarak bu kulüp üzerinden popülaritesini arttırmak istemiş, 

sportif başarılar için çok para harcamış, futbolcular transfer etmiştir fakat yine istediği 

hedeflere ulaşamamıştır.   
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Süperstar Futbolcular 

 

Eğer büyük ve ünlü bir futbolcuysanız çok fazla para kazanabilirsiniz. Büyük futbolcularla 

büyük kulüpler arasında etkileşim vardır. İki tarafta birbirinin peşindedir. Kulüp ünlü 

futbolcuları aracılığıyla ürünlerini satar, taraftarları stada çeker. TV ve medya da bu 

futbolcuları bir süperstar gibi tanıtarak prim elde eder. Medya her zaman süperstarları 

kovalar. Futbolcuda bu şöhretten elde edebileceği maksimum değeri almaya çalışır.  

Spor yıldızları endüstriyel spor içinde dikkatlerin odak noktalarıdır. “Bu yıldızlardan spor 

sahalarında üstünlük göstermeleri beklenir; aynı zamanda gençler için rol modelleri olarak, 

onaylanmış şirket değerlerinin cisimleşmeleri olarak ve kimi durumlarda kışkırtıcılar ve 

tartışmacılar olarak işlev görmeleri için baskı altına alınırlar” (Rowe 1996, s. 192).  

Süperstar futbolcu konusunda verilebilecek en iyi örnek, İngilizlerin altın çocuğu olarak 

nitelendirilen David Beckham’dır. Beckham Manchester United ve Real Madrid gibi 

Avrupa’nın en büyük kulüplerinde forma giymiş, şöhretini arttırmak için pop grubu Spice 

Girls’ün elemanlarından Victoria ile evlenmiş, dünyanın en çok kazanan futbolcusudur.  

Şu anda ABD’de Los Angeles Galaxy adlı takımda oynayan Beckham, yılda 30 milyon 

dolardan fazla kazanmaktadır. Magazin dergilerinde yer alışıyla, yaptığı sponsorluk 

anlaşmalarıyla servetine servet katmaktadır. Bir marka gibi görülen Beckham reklam 

filmlerinde boy göstererek tanıttığı ürünü geniş kitlere yaymaktadır; toplumda bir kanaat 

önderi, bir rol modeli olarak işlev görmektedir.  

 

En Zengin Futbol Kulüpleri 

 

Futbolun ne kadar çok kar getirdiğini anlamak için bazı somut verilerden yararlanmak yerinde 

olacaktır. Bugün futbol kulüpleri şirket mantığıyla çalışmaktadır. Her yıl en zengin kulüpleri 

belirlemek için araştırmalar yapılmaktadır. Aslında listenin en tepesindeki kulüplerin yeri pek 

değişmemektedir. Bu kulüpler zaten futbol ekonomisine yön veren baş aktörler 

durumundadır. 

Tablo 1. En Zengin Klüpler 

Kulüp Gelir (Million Euro) 

1. Real Madrid (İspanya) 351.0 

2. Manchester United (İngiltere) 315.2 
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3. FC Barcelona (İspanya) 290.1 

4. Chelsea (İngiltere) 283.0 

5. Arsenal (İngiltere) 263.9 

6. AC Milan (İtalya) 227.2 

7. Bayern Munich (Almanya) 223.3 

8. Liverpool (İngiltere) 198.9 

9. Internazionale (İtalya) 195.0 

10. AS Roma (İtalya) 157.6 

11. Tottenham Hotspur (İngiltere) 153.1 

12. Juventus (İtalya) 145.2 

13. Olympique Lyonnais (Fransa) 140.6 

14. Newcastle United (İngiltere) 129.4 

15. Hamburg SV (Almanya) 120.4 

16. Schalke 04 (Almanya) 114.3 

17. Celtic (İskoçya) 111.8 

18. Valencia (İspanya) 107.6 

19. Olympique de Marseille (Fransa) 99.0 

20. Werder Bremen (Almanya) 97.3 
Kaynak: Deloitte&Touche Center’ın (2006/2007) her yıl yaptığı araştırma, 

http://www.ntvmsnbc.com/news/435750.asp (14.02. 2008).   

 

Görüldüğü gibi listede genelde İspanya, İngiltere, İtalya, Almanya ve Fransa liglerinden 

kulüpler yer almaktadır. Bu durum hiç de şaşırtıcı değildir. Bunlar aynı zamanda Avrupa’nın 

en gelişmiş ülkeleridir. 5 büyük futbol ligi olarak adlandırılmaktadır.  

Bu tip listelerde İngiltere ve İspanya’dan kulüpler hep en tepede yer alır. Bu iki ülke 

Avrupa’da en çok göz önünde olan liglere sahiptir. Çoğu futbolcunun oynamak istediği 

liglerdir. Sadece bu ülkelerde değil dünyanın hemen her yerinden insanlar tarafından takip 

edilir. Real Madrid, Barcelona, Manchester United gibi kulüplerin Çin’de, Japonya’da dahi 

izleyicileri vardır ve bu yerlerde ürünlerini satarak gelir elde edebilmektedirler.  

 

Televizyonun Etkisi 

 

Futbol bugün büyük bir kitlesel medya eğlencesidir. Dünya Kupası, Avrupa Şampiyonası, 

Şampiyonlar Ligi gibi büyük futbol organizasyonları milyarca insan tarafından izlenmektedir. 
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Milyarca dememizin nedeni futbolun televizyon aracılığıyla çok büyük kitlelere ulaşıyor 

olmasıdır.  

Televizyon dünyada oluşan küresel kültürün yayılmasında internetle birlikte en önemli araç 

durumundadır. Futbolda televizyon sayesinde kitle kültürü durumuna gelmiştir ve bugün 

“Televizyon Futbolu” denen bir durumdan bahsedilmektedir.    

Televizyon sayesinde futbolun medyatik olarak sahnelenişi söz konusu, futbol televizyonla 

adeta yeniden üretiliyor ve ortaya yeni bir gerçeklik çıkıyor. Televizyon futbolu seyircinin 

dikkatini her türlü teferruattan arındırılmış futbol maçına odaklaştırıyor, yönlendiriyor. 

Televizyonun değişmez ilkeleri olan eğlence, gerilim, dramatiklik mükemmel bir şekilde 

uyarlanıyor (Klose 2004, s. 374). 

Futbolun dijital yayıncılığın gelişmesine önemli etkileri olduğu bir gerçektir. Dijital yayın 

kuruluşları futbol maç yayın haklarını satın alarak büyük bir kitle olan futbol izleyicisine 

decoder satmayı amaçlar. Maç yayın haklarını çok büyük bedeller ödeyerek satın alan dijital 

yayın kuruluşları bunun kendilerine daha sonra kâr olarak geri döneceğini bilirler. Decoder 

satışları artacak ve reklamlar gelecektir.  

Futbolun bugün bir dijital yayın kuruluşunun yaşamasını sağlayan en önemli unsur olduğu 

kabul edilir. İnsanların bir dijital yayın kuruluşuna sırf maç yayın hakları nedeniyle abone 

olabilmektedir. Türkiye’den Digiturk son yıllarda Süper Lig futbol yayın haklarını elinde 

bulundurmaktadır.  

 

 

III. DÜNYA KUPASI ANALİZİ 

 

Küresel bir spor olayı olarak değerlendirebileceğimiz futbolda ülkelerin milli takımlarının 

yarıştığı Dünya Kupası organizasyonu önemli bir olaydır. İlk olarak 1930 da Uruguay’da 

düzenlenen bu organizasyon; Olimpiyat oyunlarından sonra gelen en büyük spor olayıdır. Pek 

çok takım, taraftar, destekçi v.s. bir ülkede veya bir yerde bir araya gelirler; maçları izleyip 

eğlenirler, üzüntü ve sevinci bir arada yaşarlar ve tabii ki de para harcarlar. 

 

Dünya Kupasının Ekonomik Yönü 

 

Günümüzün en önemli spor aktivitesi olan Dünya Kupası’nın öncesinde ve sonrasında global 

ekonomiye etkileri vardır. Özellikle organizasyonu düzenleyen ülke önemli kazançlar elde 

edebilmektedir. Sıradan bir izleyici bir spor organizasyonunun ne gibi ekonomik etkileri 
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olabileceğini kestiremeyebilir. Fakat rakamlar ortada büyük bir ekonomik pasta olduğunu 

göstermektedir.  

Dünya Kupası günümüzde düzenlenen en önemli ekonomik ve sportif etkinliklerin başında 

geliyor. Kupa öncesi, kupa dönemi ve kupa sonrasında başta turnuvayı düzenleyen ülke 

ekonomisi olmak üzere tüm küresel ekonomi, bu organizasyondan önemli ölçüde etkileniyor 

(Akşar2006b). 

 

 

 

 

Tablo 2.  Dünya Kupasını Düzenleyen Ülkelere İlişkin Ekonomik Durumu  

 Economik Büyüme: 1 yıl önce Economik Büyüme: Dünya 

Kupası Sırasında 

Uruguay 1930 0,8 13,7 

Italya 1934 -0,7 0,4 

Fransa 1938 5,8 -0,4 

Brezilya 1950 6,1 4,8 

İsviçre 1954 3,5 5,6 

İsveç 1958 4,5 0,5 

Şili 1962 4,8 4,7 

İngiltere 1966 2,3 2,0 

Meksika 1970 6,1 6,6 

Almanya 1974 4,6 0,5 

Arjantin 1978 6,0 -4,4 

İspanya 1982 8,8 -0,5 

Meksika 1986 2,2 -3,1 

İtalya 1990 2,9 2,0 

U.S.A 1994 2,7 4,0 

Fransa 1998 1,9 3,6 

Güney Kore (2002) 3,8 7,0 

Japonya (2002) 0,2 -0,3 

Ortalama Büyüme 

Hızı 

3,7 2,6 
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Kaynak: (Akşar 2006b). 

Görülüyor ki yıllar geçtikçe bu organizasyonu düzenleyen ülkelerin kazançları -özellikle 

‘90lardan itibaren- artmıştır. Son yıllarda futbolun küresel ekonomik gücünün arttığı 

düşünülünce bu durum oldukça doğaldır.  

2006’da Almanya’da düzenlenen son Dünya Kupası ekonomik ve sosyal bir olaydı. Yaklaşık 

on milyar avroluk bir katma değer yaratmış; Almanya’da yaklaşık 5.5 milyar avroluk bir 

kazanç elde etmişti (Akşar 2006b, s.). Dünya Kupası, baktığımızda bir ay süren bir 

organizasyondur. (Tabii çok önceden yapılan hazırlıkları bir kenara koyarsak…) Bu kadar 

kısa süre içerisinde başka bir şirket veya organizasyon böylesine büyük bir gelir elde 

edemeyebilir. Bu durum futbolun endüstriyel gücünü göstermektedir.  

Ayrıca son 2006 Dünya Kupası yaklaşık 3,5 milyar insan tarafından (TV yayınlarıyla tabii ki) 

izlenmiştir. Yani ortada çok büyük bir hedef kitle bulunmaktadır ve bu kitleye maksimum 

düzeyde ulaşılmaya çalışılmış, bunda da büyük ölçüde başarılı olunmuştur.  

 

 

IV. SONUÇ 

 

Küreselleşme her alanda her yerde toplumu etkilemektedir. Futbolda bundan payına düşeni 

almaktadır. Küreselleşmenin ulus-devlete ve milliyetçilik akımına zarar verdiği 

tartışılmaktadır. Bu belli oranda doğru olmakla beraber baktığımızda küreselleşmenin 

etkilediği alanların kendi yapısını koruma çabalarını da görebilmekteyiz. Futbol 

küreselleşmeden çok fazla etkilenmektedir, fakat bazı durumlarda futbol kimlik koruyucu, 

milliyetçilik gibi güçlü akımları devam ettiren görev de görmektedir. Örneğin;  İspanyanın FC 

Barcelona kulübü, taraftarları için Katalunya1 bölgesinin takımıdır. Kendilerini İspanya’dan 

ayrı olarak görür ve en büyük rakipleri olan Real Madrid’le olan karşılaşmalarını İspanya-

Katalunya savaşı haline getirirler. Katalanlar Barcelona ile kendi kimliklerini korumayı 

amaçlar. Hatta Barcelona forması çok kutsaldır ve günümüz küresel futbol ekonomisi içinde 

dahi üzerine reklam alınması düşünülemez.  

 

Futbol topu dönmeye ve bir çok insanı içine çekmeye devam ediyor. Futbolun büyüsü çok 

geniş etkiyle kitlelere yayılmış durumdadır. Futbolun etkisinin daha uzun yıllar devam edip 

etmeyeceğini bize zaman gösterecektir.  

 
                                                
1 İspanya’nın Akdeniz kıyısındaki bölge.  
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